[image: image1.jpg]

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                     «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
п.г.т.Забайкальск

29 октября    2014 года                                                                            № 129
О внесении дополнений в Положение о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, утвержденное решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 05.04.2013г. № 46

В соответствии с пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011г. № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", на основании статьи 26 Устава  муниципального района «Забайкальский район», Совет муниципального района «Забайкальский район» решил:

1. Внести дополнение в Положение о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального района "Забайкальский район" Забайкальского края, утвержденное решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 05.04.2013г. № 46:

- пункт 2.1. дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11. осуществление части полномочий контрольных органов поселений, в том числе по проведению внешней проверки отчетов об исполнении бюджетов поселений и экспертизу проектов бюджетов поселений, на основании соглашений с представительными органами поселений.

2. Опубликовать официально настоящее решение в официальном  вестнике «Забайкальское обозрение».
Глава муниципального района

«Забайкальский район»                                                                           А.М. Эпов